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ANUNCI CORRECCIÓ D'ERRADES ORDENANCES FISCALS 2020 
 
El BOP de Barcelona de data 30 de desembre de 2019 publica les ordenances fiscals 
definitivament aprovades, per a la seva vigència a partir del dia 1r de gener de 2020. Havent-se 
observat errades materials en la dita publicació, es fa pública la rectificació d'errades materials 
següents: 
 
1. A l'ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1 GENERAL DE GESTIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ 
DELS INGRESSOS DE DRET PÚBLIC MUNICIPAL,  disposa al punt 13 que l’antic article 24 sobre 
beneficis fiscals, passa a ser el número Article 20è. Sol·licituds, es modifica en els seus apartats 3, 
5, 6 i 7, que es transcriuen, i havent observat una errada en el text de l'apartat 7, es fa públic que el 
text correcte de l'apartat 7 de l'Article 20è, és el següent: 

"7. En el cas de l’impost sobre béns immobles urbans i de característiques especials, si opten per 
domiciliar-lo, es fraccionarà en 4 quotes, segons el calendari fiscal, que es descomptaran dels seus 
comptes corrents o llibretes d’estalvis".  
 
2. A l'ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA,  
2.1. A l'article 5.1, on diu:   
a) Els vehicles tipus turisme, en funció de la classe de carburant utilitzat i les característiques del 
motor (segons la seva incidència en el medi ambient), gaudiran d’una bonificació del 75% de la 
quota de l’impost aplicable en l’autoliquidació de l’exercici corresponent a la primera matriculació 
definitiva quan reuneixin qualsevol d’aquestes condicions: 

Ha de dir: 

"a) Els vehicles tipus turisme, en funció de la classe de carburant utilitzat i les característiques del 
motor (segons la seva incidència en el medi ambient), gaudiran d’una bonificació del 75% de la 
quota de l’impost aplicable en l’autoliquidació de l’exercici corresponent a la primera matriculació 
definitiva i exercicis següents quan reuneixin qualsevol d’aquestes condicions:" 
 
2.2. A l'article 5.2 s'han d'afegir les paraules "i posteriors", de manera que l'apartat 2 de l'article 5 
quedarà de la següent manera: 

"2. Els titulars dels vehicles objecte de bonificacions ho hauran d’acreditar fefaentment abans del 
31 de desembre de l’any corrent i, en cas de que es concedeixi, la bonificació/exempció s’aplicarà 
amb efectes a partir de l'exercici següent i posteriors". 

 
La qual cosa es fa pública per a general coneixement. 
L'alcaldessa 
 
 
 
Laura Campos Ferrer 
Montcada i Reixac, 13 de gener de 2020 
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